III vi praeverbii ad notionem vel status clausi denuo effecti vel recondendi sim. (cf. II) spectante fere i. q. (denuo) claudere, obstruere, sc. patentia, pervia sim. (speculum pro receptaculo STAT.; in imag. l. 20):

STAT. silv. 3, 4, 98 'vultus hic, sc. in speculo, ... relinque'; sic ait Amor et speculum -sit, imagine rapta (i. se- pars edd.; locus multis suspectus, si recte trad., minus probabiliter etiam ad p. 376, 66 trahi potest). ACT. Arv. Alex. Sev. (CIL VI 37164) I 7 aedis osteis -sis (opp. 6 ianuis a(p)ertis. cf. a. 240 [ed. Scheid 114] II 25 osteis clusis). PS. CYPR. adv. Iud. 4, 6 corda optusa et oculi -si Iudaeorum, qui Christum interfecerunt. CHIRON 659 corrigiam ... (constringebis, ut venas ungulae omnes -as (-es cod. Basil.), propter viscationem (i. c. et venas ... -es Fischer in plagulis, ut locus ad p. 374, 70sq. pertineat). APIC. 4, 5, 3 cucurbitas ... decidas et excavas ...; cucurbitas impletas ... -is. 7, 8, 1 lumbuli aperiuntur ... ita, ut expansi sint ...; lumbuli -untur [ass]i et consuuntur. COD. Iust. 6, 51, 1, 1a (in imag.) testamentorum conditores vias -entes, quas lex Papia posuit.

IV vi praeverbii ad notionem retro agendi, repellendi spectante fere i. q. excludere, remove, recusare (indicat, unde obi. -atur, praepos. ab l. 33sq., cui -atur, dat. l. 38sq.; syn. est denegare l. 39, recusare l. 29, opp. admittere l. 36, aperire l. 38, sumere l. 30): **A corporaliter:**

MARCELL. dig. 8, 2, 10 ita ... obscurare ... aedes conceditur, ut non penitus lumen -atur, sed tantum relinquantur, quantum sufficit (cf. Paul. dig. 7, 1, 30 ut non in totum aedes obscurantur, sed modicum lumen ... habeant). VINDIC. med. 17 cor ..., si quid aëris per superficiem cutis venerit, recusat atque -it (opp. sumit). CASSIOD. hist. 5, 34, 18 aliqui in concilio ... alios loqui prohibuerunt, alios -serunt invitos (gr. Socrat. 2, 40, 9 ἀπέκλεισαν). **B incorporaliter:** COD. Iust. 6, 51, 1 pr. et nomen et materiam caducorum ... ab orbe Romano -ere. 6, 58, 14, 3 qua ratione fratris filius ad successionem patruum vocatur, germana autem eius ab eadem successione -itur? 7, 31, 1 pr. usucapionem in Italicis quidem solis rebus admittere, in provincialibus autem -ere. INST. Iust. 3, 2, 7 praetores ... ex cognatorum ordine eos vocabant (sc. ad successionem), utpote adgnationis iure eis -so. *ibid.* satis absurdum erat, quod cognatis a praetore apertum est, hoc adgnatis esse -sum (syn. denegandum).

p. p. p. reclūsus, -a, -um fere pro adi. p. 374, 36. 42, pro subst. masc. vel fem. p. 376, 59, neutr. p. 375, 6.